
Abstrakt 

 

Personalita, tedy individuální rozdíly mezi zvířaty, stabilní v čase i mezi kontexty, je 

vysoce populárním tématem. V poslední době se do popředí zájmu dostává v souvislosti 

s personalitou i tzv. opakovatelnost, která měří právě stabilitu těchto rozdílů v čase. Cílem 

této diplomové práce je vyhodnotit personalitu krys v běžně používaných testech chování 

v novém prostředí (open field test, hole board test) a srovnat, jak chování v těchto testech 

vzájemně koreluje a jak se mění v čase. Každý test byl zopakován osmkrát, s různými 

intervaly (24 hodin, 6 dní, 4 týdny). 

Z výsledků lze odvodit, že nejvíce variability chování v těchto testech vysvětlují tři 

hlavní osy. První z nich souvisí s lokomotorickou aktivitou. Prvky chování, sytící tuto osu, 

jsou nejlépe opakovatelné. Druhá osa je sycená převážně časem, který zvířata stráví 

v centrální části arény, a třetí osa představuje zájem o díry v hole board testu. Tyto dvě osy 

jsou opakovatelné hůře. U všech prvků chování, spojených s těmito osami, se ale objevil 

průkazný efekt identity zvířete, který představuje personalitu. 

 

Klí čová slova: opakovatelnost, personalita, explorace, neofobie, open field test, hole 

board test 

 


